
Jahr/Monat
 Deutsch-

land

Verände-

rung geg.

Vormonat

in %

Verände-

rung geg.

Vorjahres-

monat/Vor-

jahr in %

 Bayern

Verände-

rung geg.

Vormonat

in %

Verände-

rung geg.

Vorjahres-

monat/Vor-

jahr in %

München

Verände-

rung geg.

Vormonat

in %

Verände-

rung geg.

Vorjahres-

monat/Vor-

jahr in %

Januar 99,8      -0,2     2,1     99,8      -0,2     .     .     .     .     

Februar 100,1      0,3     2,0     100,2      0,4     .     .     .     .     

März 100,3      0,2     1,8     100,3      0,1     .     .     .     .     

April 100,4      0,1     1,0     100,4      0,1     .     .     .     .     

Mai 100,4      0,0     0,8     100,2      -0,2     .     .     .     .     

Juni 100,5      0,1     0,6     100,4      0,2     .     .     .     .     

Juli 99,7      -0,8     -0,6     99,6      -0,8     .     .     .     .     

August 99,7      0,0     -0,5     99,8      0,2     .     .     .     .     

September 99,7      0,0     -0,5     99,8      0,0     .     .     .     .     

Oktober 99,9      0,2     -0,3     99,9      0,1     .     .     .     .     

November 99,7      -0,2     0,2     99,7      -0,2     .     .     .     .     

Dezember 99,8      0,1     -0,2     99,9      0,2     .     .     .     .     

Jahresdurchschnitt 2020 100,0      .     0,5     100,0      .     .     .     .     .     

Januar 101,0      1,2     1,2     101,1      1,2     1,3     .     .     .     

Februar 101,6      0,6     1,5     101,7      0,6     1,5     .     .     .     

März 102,1      0,5     1,8     102,1      0,4     1,8     .     .     .     

April 102,4      0,3     2,0     102,4      0,3     2,0     .     .     .     

Mai 102,6      0,2     2,2     102,7      0,3     2,5     .     .     .     

Juni 102,9      0,3     2,4     103,0      0,3     2,6     .     .     .     

Juli 103,4      0,5     3,7     103,5      0,5     3,9     .     .     .     

August 103,5      0,1     3,8     103,7      0,2     3,9     .     .     .     

September 103,8      0,3     4,1     104,0      0,3     4,2     .     .     .     

Oktober 104,3      0,5     4,4     104,5      0,5     4,6     .     .     .     

November 104,5      0,2     4,8     104,8      0,3     5,1     .     .     .     

Dezember 104,7      0,2     4,9     104,9      0,1     5,0     .     .     .     

Jahresdurchschnitt 2021 103,1      .     3,1     103,2      .     3,2     .     .     .     

Die jährliche und monatliche Entwicklung der Verbraucherpreisindizes für Deutschland, Bayern 

und die Stadt München 1) ab 2020, herausgegeben vom Statistischen Amt der LH München
Basisjahr 2020 = 100 Punkte

Jahr 2020

Jahr 2021



Jahr/Monat
 Deutsch-

land

Verände-

rung geg.

Vormonat

in %

Verände-

rung geg.

Vorjahres-

monat/Vor-

jahr in %

 Bayern

Verände-

rung geg.

Vormonat

in %

Verände-

rung geg.

Vorjahres-

monat/Vor-

jahr in %

München

Verände-

rung geg.

Vormonat

in %

Verände-

rung geg.

Vorjahres-

monat/Vor-

jahr in %

Januar 105,2      0,5     4,2     105,3      0,4     4,2     .     .     .     

Februar 106,0      0,8     4,3     106,2      0,9     4,4     .     .     .     

März 108,1      2,0     5,9     108,5      2,2     6,3     .     .     .     

April 108,8      0,6     6,3     109,0      0,5     6,4     .     .     .     

Mai 109,8      0,9     7,0     110,0      0,9     7,1     .     .     .     

Juni 109,8      0,0     6,7     110,1      0,1     6,9     .     .     .     

Juli 110,3      0,5     6,7     110,6      0,5     6,9     .     .     .     

August 110,7      0,4     7,0     111,1      0,5     7,1     .     .     .     

September 112,7      1,8     8,6     113,4      2,1     9,0     .     .     .     

Oktober 113,5      0,7     8,8     113,9      0,4     9,0     .     .     .     

November 113,7      0,2     8,8     114,4      0,4     9,2     .     .     .     

Dezember 113,2      -0,4     8,1     113,8      -0,5     8,5     .     .     .     

Jahresdurchschnitt 2022 110,2      .     6,9     110,5      .     7,1     .     .     .     

Januar 114,3      1,0     8,7     114,6      0,7     8,8     .     .     .     

Februar 115,2      0,8     8,7     115,5      0,8     8,8     .     .     .     

März 116,1      0,8     7,4     116,3      0,7     7,2     .     .     .     

April 116,6      0,4     7,2     116,8      0,4     7,2     .     .     .     

Mai 116,5      -0,1     6,1     116,7      -0,1     6,1     .     .     .     

Juni 116,8      0,3     6,4     116,9      0,2     6,2     .     .     .     

Juli 117,1      0,3     6,2     117,4      0,4     6,1     .     .     .     

August 117,5      0,3     6,1     117,7      0,3     5,9     .     .     .     

September 117,8      0,3     4,5     118,1      0,3     4,1     .     .     .     

Oktober 117,8      0,0     3,8     118,1      0,0     3,7     .     .     .     

November 117,3      -0,4     3,2     117,6      -0,4     2,8     .     .     .     

Dezember 117,4      0,1     3,7     117,7      0,1     3,4     .     .     .     

Jahresdurchschnitt 2023 116,7      .     5,9     117,0      .     5,9     .     .     .     

Jahr 2022

Jahr 2023



Jahr/Monat
 Deutsch-

land

Verände-

rung geg.

Vormonat

in %

Verände-

rung geg.

Vorjahres-

monat/Vor-

jahr in %

 Bayern

Verände-

rung geg.

Vormonat

in %

Verände-

rung geg.

Vorjahres-

monat/Vor-

jahr in %

München

Verände-

rung geg.

Vormonat

in %

Verände-

rung geg.

Vorjahres-

monat/Vor-

jahr in %

Januar 117,6      0,2     2,9     117,9      0,2     2,9     .     .     .     

Februar 118,1      0,4     2,5     118,5      0,5     2,6     .     .     .     

März 118,6      0,4     2,2     119,0      0,4     2,3     .     .     .     

April 119,2      0,5     2,2     119,7      0,6     2,5     .     .     .     

Mai 119,3      0,1     2,4     119,8      0,1     2,7     .     .     .     

Juni 119,4      0,1     2,2     120,0      0,2     2,7     .     .     .     

Juli 119,8      0,3     2,3     120,3      0,3     2,5     .     .     .     

August 119,7      -0,1     1,9     120,2      -0,1     2,1     .     .     .     

September 119,7      .     1,6     120,3      0,1     1,9     .     .     .     

Oktober 120,2      0,4     2,0     120,9      0,5     2,4     .     .     .     

November 119,9      -0,2     2,2     120,6      -0,2     2,6     .     .     .     

Dezember .     .     .     

Jahresdurchschnitt 2024 .     .     .     .     .     
__________

1) Für die Stadt München liegen derzeit leider keine Berechnungen vor. © Statistisches Amt München

Jahr 2024


